

Wyjaśnienia nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Nr sprawy: O/201/WI/62/2016

L.dz. 1819/2016

dotyczy: przetargu nieograniczonego z dnia 24.03.2016r. na realizację zadania pn.: „Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Brzechwy w Koluszkach”

KPGK Sp. z o.o. informuje, że otrzymało zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Proszę o zamieszczenie dokumentacji geologicznej w celu określenia przez Wykonawcę parametrów gruntu oraz określenia czy na danym zadaniu występuje woda gruntowa.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje dokumentacją geologiczną na działkach nr 120 i 150. Zgodnie z zapisami siwz:

- Części I pkt 4 lit. j.
- § 4 ust 3 lit. n) projektu umowy
- Części III pkt 4 lit. j.

wykonanie badań geologicznych leży po stronie Wykonawcy i winno być uwzględnione w cenie ryczałtowej, którą Wykonawca poda w załączniku nr 1 – formularz ofertowy. Jednocześnie informujemy, że z dokumentacji geologicznej sporządzonej na działkach nr 152/13 i 152/18 (sąsiadujących z działką nr 150) wynika, że grunty są nośne, a wody gruntowe znajdują się na poziomie od 8,5 do 9 m p.p.t.

Pytanie 2

Proszę o zamieszczenie rysunków studni fi 2500mm (rys. 3-14 zgodnie ze spisem załączników do projektu) oraz studni fi 3500mm (rys. 15 zgodnie ze spisem załączników do projektu)

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił na stronie internetowej www.kpgk.com.pl rysunki studni fi 2500 i fi 3500 (rys. od 3 do 15).

Pytanie 3

Proszę o zamieszczenie schematu zabezpieczenia punktu poligonowego oraz schematu zabezpieczenia rurociągu naftowego i światłowodów.

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił na stronie internetowej www.kpgk.com.pl schemat zabezpieczenia poligonowego oraz schemat zabezpieczenia rurociągu naftowego i światłowodów.

Pytanie 4

Proszę o zamieszczenie warunków technicznych dotyczących podłączenia do istniejącej kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił na stronie internetowej www.kpgk.com.pl warunki techniczne Nr 1/2016/KD na opracowanie dokumentacji technicznej budowy kanalizacji deszczowej na terenie miasta Koluszki.

Pytanie 5

Proszę o zamieszczenie uzgodnień z PERN Przyjaźń.

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił na stronie internetowej www.kpgk.com.pl uzgodnienia z PERN Przyjaźń.

Pytanie 6

Proszę o podanie czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego jeżeli tak to proszę o podanie wysokości pobieranych opłat (stawka za 1/m2/dobę).

Odpowiedź: *Opłatę za zajęcie pasa drogowego na rzecz Gminy Koluszki, Zamawiający będzie refakturował na Wykonawcę. Wysokość pobieranych opłat na terenie Gminy Koluszki określona jest:*

- *Uchwałą Nr XXV/124/2012 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 26 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia stawek na zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na terenie Gminy Koluszki,*
 - *Uchwałą Nr XLV/113/2014 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 23 czerwca 2014 r. zmieniająca uchwałę Nr XXV/124/2012 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 26 listopada 2012 roku w sprawie ustalenia stawek na zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na terenie Gminy Koluszki,*
- Zamawiający zamieścił na stronie internetowej www.kpgk.com.pl w/w Uchwały Rady Miejskiej w Koluszkach*

Pytanie 7

Czym Zamawiający kierował się przy zmianie terminu wykonania robót z 30.09.2016r. na 30.06.2016 r.?

Odpowiedź: *Zmiana terminu wynika z pilnej konieczności zapewnienia możliwości odbioru ścieków deszczowych w związku z powstającymi nowymi zakładami przemysłowymi, które są budowane na terenie strefy ekonomicznej.*

Pytanie 8

Czy Zamawiający posiada dokumentację geologiczną dla w/w zadania? Jeżeli tak to prosimy o jej zamieszczenie.

Odpowiedź *zamieszczono w odpowiedzi na pytanie 1.*

Pytanie 9

Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcia pasa drogowego? Jeżeli tak to proszę o podanie stawek za poszczególne elementy pasa drogowego.

Odpowiedź *zamieszczono w odpowiedzi na pytanie 6.*

Pytanie 10

Prosimy o informację, czy do oferty należy załączyć kosztorysy ofertowe w formie uproszczonej.

Odpowiedź: *Wykonawca do oferty może załączyć kosztorys w formie uproszczonej lub szczegółowej. Wybrany wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu kosztorys w formie szczegółowej.*

Pytanie 11

Prosimy o informację, czy będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych objętych postępowaniem, jeżeli tak to prosimy o zamieszczenie wysokości stawek opłat dla przedmiotowych dróg.

Odpowiedź *zamieszczono w odpowiedzi na pytanie 6.*

Pytanie 12

Prosimy o zamieszczenie pełnej dokumentacji geotechnicznej wraz z profilami otworów wiertniczych obszaru objętego przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź: *Zamawiający nie dysponuje dokumentacją geotechniczną.*

Pytanie 13

Prosimy o zamieszczenie profili przyłączy kanalizacji deszczowej wraz z naniesionymi rzędnymi terenu oraz dna kanału.

Odpowiedź: *Lokalizacja przyłączy kanalizacji deszczowej zamieszczona jest na planie zagospodarowania terenu, natomiast rzędne dna rury:*

- *Dn 800 wchodzącej do studni D2 wynosi 209,20, a na granicy działek wynosi 209,22.*
- *Dn 500 wchodzącej do studni S12 wynosi 212,41, a na granicy działek wynosi 212,42.*

Pytanie 14

Prosimy o informację, czy odwodnienie wykopów niezbędne do realizacji zadania będzie rozliczane w formie dziennika pompowań.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że wynagrodzenie za realizację przedmiotu zamówienia jest ryczałtowe. W celu realizacji zadania Zamawiający przewidział 50 godzinne pompowanie. Na chwilę obecną bez szczegółowych badań geologicznych, które winien wykonać Wykonawca, trudno określić czy wystąpi konieczność prowadzenia pompowań ponad założone 50 godzin.*

Pytanie 15

Dokumentacja projektowa mówi o uwzględnieniu minimum 3 dolotów do przedmiotowych studni Dn 2500 mm, prosimy o podanie średnicy otworów.

Odpowiedź: *Średnice dolotów odpowiednich studni Dn 2500:*

D2 – 1200/800/1200

S12 – 1200/500

Pytanie 16

Prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca powinien przewidzieć i uwzględnić całkowitą wymianę gruntu na odcinku kanalizacji deszczowej biegnącej w drodze gminnej, czy tylko w miejscach, gdzie grunt rodzimy stanowi zagrożenie słabej nośności.

Odpowiedź: *Należy założyć wymianę podsypki, obsypki i nadsypki, natomiast do zasypki może być użyty materiał z wykopu (zgodnie z zapisami Projektu budowlanego na str. 4).*

Pytanie 17

Prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca powinien przewidzieć i uwzględnić w wycenie badanie stopnia zagęszczenia gruntu na odcinku kanalizacji deszczowej biegnącej w drodze gminnej.

Odpowiedź: *Wykonawca powinien przewidzieć i uwzględnić w wycenie badanie stopnia zagęszczenia gruntu pod drogą do 95% ZMP (Zmodyfikowanej Metody Proktora), a w terenach poza drogami 90%.*

Pytanie 18

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza zasypywanie wykopu gruntem rodzimym.

Odpowiedź *zamieszczono w odpowiedzi na pytanie 16.*

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak

jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że dochował starań, aby dokumentacja projektowa i techniczna potrzebna do wykonania przedmiotu zamówienia była kompletna i odzwierciedla stan faktyczny. Zamawiający opisał przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Dokumentacja projektowa, służąca do opisu przedmiotu zamówienia na wykonanie robót, dla których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę umożliwia jednoznaczne określenie rodzaju i zakresu robót budowlanych podstawowych oraz uwarunkowań i dokładną lokalizację ich wykonywania oraz zawiera przedmiar robót zawierający zestawienie przewidywanych do wykonania robót podstawowych z wyliczeniem i zestawieniem jednostek przedmiarowych robót podstawowych i wskazaniem podstaw ustalających szczegółowy opis.*

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że okoliczności udzielenia robót dodatkowych Wykonawcy określone są w ustawie Prawo zamówień publicznych i w przypadku ich ewentualnego wystąpienia będą rozważane.*

Pytanie 21

Par. 4 pkt. 8 ust. d Z uwagi na krótki termin realizacji przedmiotu zamówienia, zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu na akceptację projektów umów podwykonawczych z 14 dni na 7 dni.

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w § 4 ust 8 lit d projektu umowy i skrócenie tego terminu.*

Pytanie 22

Par. 4 pkt. 8 ust. g Z uwagi na krótki termin realizacji przedmiotu zamówienia, zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu na zgłaszanie sprzeciwu do złożonej kopii umowy podwykonawczej z 14 dni na 7 dni.

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w § 4 ust 8 lit g projektu umowy i skrócenie tego terminu.*

Pytanie 23

Dot. par. 11. Projektu umowy. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe w sytuacji wystąpienia robót dodatkowych bądź też zamiennych, nieprzewidzianych w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że okoliczności udzielenia Wykonawcy robót dodatkowych i zamiennych są określone w ustawie Prawo zamówień publicznych i w przypadku ich ewentualnego wystąpienia będą rozważane.*

Pytanie 24

Dot. par. 2 pkt. 2b) projektu umowy. Prosimy o nadanie nowego brzmienia niniejszego punktu: „Zapoznał się i akceptuje warunki prowadzenia prac, wynikające z załączonej do przetargu dokumentacji, w tym warunki Placu Budowy”

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w § 2 ust 2 lit b projektu umowy.*

Pytanie 25

Dot. par. 4 pkt 2. projektu umowy. W oczach Wykonawcy to Inwestor powinien poświadczyć, że Dokumentacja Techniczna jest kompletna i wystarczająca dla wykonania Przedmiotu Umowy. Z tego względu prosimy o wykreślenie niniejszego punktu z projektu umowy.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w § 4 ust 2 projektu umowy.*

Pytanie 26

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie studni żelbetowych o średnicy 2500 mm z kominem Dn 1000 mm dla studni powyżej 3,00 m.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zastosowanie studni żelbetowych o średnicy 2500 mm z kominem Dn 1000 mm dla studni powyżej 3,00 m.*

Pytanie 27

Prosimy o przywrócenie pierwotnych postanowień siwz w zakresie terminu realizacji zamówienia.

Odpowiedź *zamieszczono w odpowiedzi na pytanie 7.*

Pytanie 28

Prosimy o określenie, z jakiego materiałów, jakiej średnicy postanowień długość są rury osłonowe naftociągu postanowień światłowodu oraz pod punktem osnowy geodezyjnej. Ponadto postanowień zestawieniu materiałów postanowień dokumentacji technicznej pojawia się również rura osłonowa PE fi 160 L=3m, natomiast w przedmiarze pozycja 19 d.2 zamieszczono rurę ochronną z tworzywa sztucznych fi 250 mm, brak tego szczegółu na profilu i planie sytuacyjnym.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że rurę osłonową należy zamontować o następujących parametrach:*

- *pod naftociąg i światłociąg - żelbetowa Dn 1800mm długość całkowita 17 m*
- *pod punkt geodezyjny - żelbetowa Dn 1800mm długość 3 m*
- *na światłociągu – PE Dn 160 długość 3 m*

Pytanie 29

Również uprzejmie prosimy o zamieszczenie załączników w wersji edytowalnej.

Odpowiedź: *Zamawiający nie dysponuje wersją edytowalną przedmiarów.*

Jednocześnie informujemy, że zmianie ulegają zapisy pkt 12. 8. siwz, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Utrata wadium.

Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana:

- *odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie;*
- *nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy;*
- *zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.*

Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1, pełnomocnictw, listy podmiotów na leżących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5,


lub informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej, lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co powodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej.”

Powyższe informacje stają się częścią SIWZ zostają opublikowane na stronie internetowej, na której opublikowana jest Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia i są dla Wykonawców wiążące.

CZŁONEK ZARZĄDU


Mateusz Karwowski

CZŁONEK ZARZĄDU


mgr inż. Adam Johan